

Motion till kongressen 2024

Medlemssammansättning kvinnor/män och åldersfördelning

Bakgrund

Svenska Brukshundklubbarnas medlemssammansättning kvinnor/män är i obalans. Åldersfördelningen likaså, medelåldern tenderar att stiga i brukshundklubben. Nyrekryteringen av yngre medlemmar hänger heller inte med. Mest sällsynt medlemsgrupp är yngre män.

Några exempel, många lokalklubbstyrelser består enbart av kvinnor, klubbarna har svårt att hitta män som vill ingå i styrelserna. Den som är aktiv på tävlingsbanan i våra verksamheter kan konstatera att kvinnor dominerar i antal. Några exempel för cirka 25 år sedan var fördelning mellan män/kvinnor ganska jämn på SM i spårhundgruppen bland de 30 deltagarna, de senaste åren har bara ett fåtal män deltagit. På lydnadstävlingar är också män sällsynta bland deltagarna. Under de senaste åren har det förekommit att lydnads-SM genomförts helt utan män bland de 80 deltagarna. För en välfungerande verksamhet i brukshundklubben behövs en mer jämställd fördelning mellan män/kvinnor och åldrar!

Vi yrkar

Att: vid nyrekrytering av medlemmar ska vi stimulera till att få en jämnare fördelning mellan män/kvinnor och åldersgrupper bland våra medlemmar och detta ska skrivas in i verksamhetsplanen!

Malung den 1 september 2023


Lars Göran Gustafsson

Malung Sälens Brukshundklubb


Medlemsmötets yttrande

Ordförande

Carin Halvarsson

Brukshundklubbens Dala distrikts yttrande

Ordförande

Nina Christoffersson

SBK DALADISTRIKTETS YTTRANDE
GENOM ANNA-KALW NORLANDER, SEKR.:



Motion har inkommit från Malung-Sälens Brukshundklubb. Motionären yrkar för att SBK ska stimulera till jämnare könsfördelning vid nyrekrytering av medlemmar, och att detta ska skrivas in i verksamhetsplanen. Distriktsstyrelsen håller med om andemeningen i motionen, men konkreta förslag för måluppfyllelse saknas. Jämställdhet ingår redan i fokusområde hållbarhet i förbundets verksamhetsplan. Styrelsen yrkar därför på avslag.

Vid distriktsmöte 20231206 diskuterades motionen och mötet beslutade att avslå motionen med ovan nämnda motivering.